鍍金技術研究会

令和4年5月23日

各 位                                (主催) 名古屋市工業研究所

                                      鍍 金 技 術 研 究 会

(協賛) 愛知県鍍金工業組合

表面技術協会中部支部

鍍金技術講演会「クロムめっきの現状と課題」のご案内

 日頃は名古屋市工業研究所ならびに鍍金技術研究会にご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。下記の

通り、鍍金技術講演会を開催いたします。皆様どうぞ多数ご参加ください。

記

１.日  時  令和4年6月23日（木）13:30～15:00
２.場  所  名古屋市工業研究所 電子技術総合センター1階 視聴覚室

３.内  容     13:30 – 15:00「クロムめっきの現状と課題」

           オテック株式会社 技術顧問 森河 務 氏

【講演概要】 クロムめっきが工業化され１００年が過ぎようとしています。この間、浴や

めっき手法の開発や改善が進められ、種々の産業部品に活用がなされてきました。本講演で

は、クロムめっき開発からの歴史的な流れ、知っておきたいめっき特性、皮膜が抱えている

課題とその対応などについて紹介いたします。

４.参 加 費   無料

５.定  員   40名（先着順）

６.参加方法   Eメールにて必要事項を記載し、お申込みください。(申込締切6月16日(木))

参加証は発行いたしません。中止等の連絡がない限り、当日、会場までお越しください。

（問合せ先）〒456-0058 名古屋市熱田区六番三丁目4-41  名古屋市工業研究所

表面技術研究室 田辺（鍍金技術研究会担当）TEL 052-654-9943
  Eメール：tanabe.tomoaki@nmiri.city.nagoya.jp

講演会参加申込書（令和4年6月23日（木）開催）

Eメール：tanabe.tomoaki@nmiri.city.nagoya.jp  (申込締切6月16日(木))

会社名
ふりがな

所在地
〒

参加者

所属

役職

氏名

連絡先

E-mail

(必須)

TEL : FAX :

メールマガジン（NMIRI技術ニュース）の配信を【 希望する ・ 希望しない 】
※当所の事業やイベント情報等を月1回配信しています。

※ご記入頂きました個人情報は、受講者への連絡・講師への情報提供などの講演会目的、（希望者への）メルマ

ガ配信以外には使用いたしません。